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 ３月の当センターでの事故は、あり

ませんでした。 

 

 

 ３月１４日(水)午前９時から正午ま

で、須恵健康公園管理棟で「刈払機・

チェーンソー・トリマーの使い方及び

保守点検講習」を開催しました。３０

人の定員に対して２９人（内、会員８

人）の参加がありました。講師を伯野

理事にお願いし、刈払機・チェーンソ

ー・トリマーそれぞれの構造や特性、

安全な使用方法、保守点検方法等を学

んでいただきました。また、事務局か

らは、春先から秋にかけての安全就業

についての注意事項を説明しました。 

 
▲須恵健康公園管理棟での講習 

 

 

 ３月２３日(金)午後２時から第７回

理事（役員）会を開催しました。審議

事項等は次のとおりです。 

１ 平成２９年度収支補正予算につい

て提案し、承認されました。補正理

由は、収入の部で受取材料費と労働

者派遣事業等受託収益が増えたこと、

支出の部で支払材料費と故障による

機具の買い替え等で什器備品費が増

えたことのためです。 

２ 平成３０年度事業計画について提

案し、承認されました。内容は、会

員拡大に今まで以上に注力しようと

いうもので、会員の皆さんへは定時

総会で報告します。 

３ 平成３０年度収支予算について提

案し、承認されました。前年度との

違いは、国と市からの補助金の増額

による収入の増で、会員の皆さんへ

は定時総会で報告します。 

４ 第２次１００万人計画に係る目標

会員数策定について提案し、承認さ

れました。この計画は、シルバー人

材センターの中央組織の公益社団法

人全国シルバー人材センター事業協

会が、平成３６年度末までに全国の

シルバー会員数を現在の７３万人か

ら１００万人にしようとするもので

す。そのため、全国のすべてのシル

バー人材センターに、会員の対前年

度比を平成３０年度から平成３２年

度までの３年間は３．９パーセント

の増、平成３３年度から平成３６年

度までの４年間は５．８パーセント

の増とする目標数を策定するよう求

めたものです。たいへん高いハード

ルですが、シルバー人材センターの

発展には会員拡大は欠かせないもの

ですし、平成３０年度の事業計画に
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も挙げています。会員の皆さんもご

協力よろしくお願いします。 

５ 職員就業規則の変更について提案

し、承認されました。職員の年次有

給休暇について、山口県シルバー人

材センター連合会や市の規定に準拠

するよう変更したものです。 

６ 平成２９年１２月１９日から平成

３０年３月２２日までの間に入会承

認した正会員１５人（男性１２人、

女性３人）について報告し、承認さ

れました。 

７ 定款の規定により理事長と常務理

事が、平成２９年８月１日から平成

３０年２月２２日までの職務執行の

状況を報告しました。 

８ 事故報告と平成３０年度の入会説

明会開催日・配分金支払い日程の報

告をしました。 

９ 次回の理事（役員）会開催を４月

２７日(金)と決定しました。 

 

 

１ 本年度の定時総会は、６月１日

(金)に中央図書館視聴覚ホールで行

う予定です。詳細は、来月の事務局

だより（５月１日、第３００号）で

お知らせします。 

２ 平成３０年度会費の納入 

  平成３０年度会費（２，４００円）

の納入期限は、５月３１日(木)です

ので、よろしくお願いします。 

３ 来月の配分金支払日は、５月１６

日(水)です。 

 

 

○ありがとう ５人家族の 合言葉 

○老人と 言われたくない 背を伸ばし 

 

 

会 員 数 480 人（男 348 人、女 132 人） 

■請負関係（３月） 

就業者数 277 人（男 189 人、女 88 人） 

就 業 率 57.7％（男 54.3％、女 66.7％） 

就業延実人員 616 人 

職種 件数 契約金額(円) 割合(％) 

技術 
0 

(0) 

0 

(0) 

0 

(0.0) 

技能 
37 

(31) 

1,693,890 

(1,581,261) 

7.9 

(8.6) 

事務 
2 

(2) 

62,654 

(61,594) 

0.3 

(0.3) 

管理 
17 

(16) 

5,828,360 

(5,283,506) 

27.2 

(28.9) 

折衝

外交 

3 

(4) 

318,958 

(408,214) 

1.5 

(2.2) 

一般

作業 

86 

(89) 

13,049,876 

(10,514,218) 

60.9 

(57.4) 

サー

ビス 

8 

(6) 

491,791 

(455,417) 

2.3 

(2.5) 

その

他 

0 

(0) 

0 

(0) 

0 

(0.0) 

計 
153 

(148) 

21,445,529 

(18,304,210) 

100.0 

(100.0) 

累計 
2,736 

(2,853) 

202,434,469 

(211,835,970) 
 

※表中( )内は、前年同月 

■派遣関係（２月） 

派遣登録会員数 44 人(男 36 人、女 8人) 

就業実人員 37人 就業延日人員 422 人 

受注件数 6件 契約金額(円) 2,395,786 

H29/4 からの累計契約金額(円) 28,918,519 

【表面も見てください！】 

お知らせ・お願い 

事業実績（３月３１日現在） 

会員のひろば（俳句・川柳） 


